
 
УКРАЇНА 

ВЕЛИКОБИЧКІВСЬКА СЕЛИШНА РАДА  

РАХІВСЬКОГО РАЙОНУ 

ЗАКАРПАТСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Двадцять восьма (позачергова) сесія VІІІ  скликання 

 

Р  І  Ш  Е  Н  Н  Я 

 

 

Від  24 листопада 2023 року № 1098                                                

смт Великий Бичків 

 

Про затвердження 

Програми  фінансової підтримки 

Рахівської районної ради 

на 2023-2025 роки 

 

Відповідно до статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статей 91, 93 Бюджетного кодексу України, з метою проведення 

необхідних видатків, пов’язаних з представленням спільних інтересів 

територіальних громад Рахівського району, здійснення організаційного, 

правового, інформаційного, аналітичного, матеріально-технічного забезпечення 

діяльності ради, її органів, депутатів та взаємодії з територіальними громадами, 

місцевими органами виконавчої влади, органами та посадовими особами 

місцевого самоврядування, належного утримання майна спільної власності 

територіальних громад району, Великобичківська селищна рада,-  

 

В И Р І Ш И Л А : 

 

1. Затвердити  Програму фінансової підтримки Рахівської районної ради 

на 2023-2025 роки (додається) та забезпечити фінансування на 2023 рік  в сумі 

50, 00 тис. грн.. 

          2.Контроль за виконання цього рішення покласти на постійну 

комісію  селищної ради  з питань соціально-економічного розвитку, 

планування, фінансів, бюджету ( Одарка ЗЕЛЕНКО)   

 

 

       Селищний голова            Олег БУРСА 
 

  



 

Затверджено: 

рішенням 28-ї 

 (позачергової) сесії   

8 скликання  

Великобичківської 

селищної ради 

від  24.11.2023 р  № 1098  
 

Програма фінансової підтримки 

Рахівської районної ради на 2023-2025 роки 

 

І. Паспорт Програми фінансової підтримки Рахівської районної ради на 2023-

2025 роки 

 
1 Ініціатор розроблення Програми: Рахівська районна рада 

2 Дата, номер і назва розпорядчого 

документа органу виконавчої 

влади про розроблення Програми 

- Бюджетний кодекс України № 2456-VI від 

08.07.2010 року із змінами; 

- Постанова Кабінету Міністрів України №268 

від 09.06.2006 року із змінами 

3 Розробник Програми Рахівська районна рада 

4 Співрозробники Програми Великобичківська селищна рада 

5 Відповідальний виконавець 

Програми 

Рахівська районна рада 

6 Учасники Програми  Великобичківська селищна рада, Рахівська 

районна рада 

7 Терміни реалізації Програми 2023 - 2025 роки 

7.1 Етапи виконання Програми (для 

довгострокових програм) 

2023 - 2025 роки 

8 Перелік бюджетів, які приймають 

участь у виконанні Програми 

Селищний бюджет 

9 Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для 

реалізації Програми, всього, грн. 

50 000,00 

9.1 в тому числі бюджетних коштів: 50 000,00 

 - з них  селищного бюджету 50 000,00 

 - з інших бюджетів  

9.2 в тому числі з інших джерел 

фінансування 

- 

 

 

ІІ. Загальні положення 

 Програма фінансової підтримки Рахівської районної  ради (далі – 

Програма) розроблена відповідно Бюджетного кодексу України № 2456-VI від 

08.07.2010 року із змінами, постанови Кабінету Міністрів України №268 від 

09.06.2006 року із змінами. 

 

ІІІ. Мета Програми 

Надання фінансової підтримки Рахівській  районній раді для 

представлення спільних інтересів територіальних громад Рахівського району, 

здійснення організаційного, правового, інформаційного, аналітичного, 

матеріально-технічного забезпечення діяльності ради, її органів, депутатів та 



взаємодії з територіальними громадами, місцевими органами виконавчої влади, 

органами та посадовими особами місцевого  самоврядування, проведення 

необхідних видатків, пов’язаних з фінансовим забезпеченням працівників 

районної ради, належного утримання майна спільної власності територіальних 

громад району. 

 

ІV. Визначення проблем на розв’язання якої спрямована Програма 

фінансової підтримки Рахівської районної ради на 2023-2025 роки 

 

 Програма розроблена в зв’язку з проблемами, які виниклими в період 

проведення адміністративної реформи, а саме: зменшенням податкової 

бази районних бюджетів при плануванні бюджету. Керівництвом районної 

ради вживаються заходи щодо економії коштів на утримання апарату 

районної ради, а саме: зменшення видатків по незахищених статтях, 

проведення скорочення працівників апарату. Однак, у зв’язку з 

недостатністю джерел наповнення районного бюджету, відсутністю 

кошторисних призначень щодо фінансування на утримання комунального 

майна ставить під загрозу проведення видатків, пов’язаних з виконанням 

повноважень наданих районній раді відповідно до ст. 43 ЗУ «Про місцеве 

самоврядування» в повному обсязі. 

 

V. Завдання Програми фінансової підтримки Рахівської  районної ради на 

2023-2025 роки та результативні показники 

Основними завданнями Програми є: 

У результаті виконання Програми фінансової підтримки буде забезпечено 

належне виконання поставлених завдань до вимог прийнятих нормативно-

правових актів. 

 

VІ. Ресурсне забезпечення Програми фінансової підтримки Рахівської  

районної ради на 2023-2025 роки  

Фінансування заходів Програми здійснюватиметься за рахунок коштів 

селищного бюджету Великобичківської територіальної громади, передбачених 

на реалізацію заходів даної Програми. 

 

VІІ. Координація та контроль за ходом виконання Програми фінансової 

підтримки Рахівської  районної ради на 2023-2025 роки  

 

 Координацію діяльності учасників Програми, організацію 

виконання її завдань та заходів покладається на Великобичківську селищну  

раду, Рахівську районну раду. 

У разі необхідності внесення змін протягом терміну виконання Програми 

відповідальний виконавець готує уточнення показників, заходів та вносить їх 

на розгляд сесії міської ради. 

Контроль за виконанням Програми здійснює виконавчий комітет 

Великобичківської селищної ради. 

  



 

Додаток 

до Програми фінансової  

підтримки Рахівської районної  

ради на 2023-2025 роки 

 

 

Заходи Програми фінансової підтримки Рахівської районної ради 

на 2023-2025 роки 

 

№ 

п/п 
Перелік заходів  

Орієнтовн

ий обсяг 

фінансува

ння, грн. 

на 2023 

рік 

Виконавець заходу Очікуваний результат 

1 На забезпечення 

видатками, 

спрямованих на 

утримання 

 Рахівська районна 

рада 
 

1.1 Надання фінансової 

підтримки для 

утримання апарату 

Рахівської районної 

ради (заробітна 

плата з 

нарахуваннями, 

оплата відряджень) 

50 000,00 

Рахівська районна 

рада 

забезпечення належного 

виконання поставлених 

завдань до вимог 

прийнятих нормативно-

правовими актами 

1.2 Зміцнення 

матеріально-

технічної бази 

(придбання 

обладнання і 

предметів 

довгострокового та 

тимчасового 

користування  

Рахівська районна 

рада 

Належне функціонування 

систем адмінбудівлі (м. 

Рахів, вул. Миру, 1) 

1.3 Утримання 

технічного 

персоналу 

адмінбудівлі (м. 

Рахів, вул. Миру, 1) 

Рахівська районна 

рада 

Утримання в належному 

стані адмінбудівлі (м. Рахів, 

вул. Миру, 1) 

 
Разом 50 000,00 Х Х 

 

 

 

 

              Секретар ради                                            Валентина БОЖУК 

 

 


